
Stránka | 1  

 

 
  ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VÝBORU  

České gastroenterologické společnosti  
ČLS JEP 

Dne 19. 3. 2025 v 15:00 hodin 
 

 

Místo konání: Hotel Aldis, Akademika Bedrny 371/12, 500 03 Hradec Králové - Věkoše, sál Panorama 1 

Přítomni (bez titulů):  Ilja Tachecí, Přemysl Falt, Martin Bortlík, Dana Ďuricová, Ondřej Urban, Milan 
Lukáš, Petr Vítek, Luděk Hrdlička, Vladimír Nosek, Jiří Cyrany, Jana Koželuhová, 
Stanislav Rejchrt (přišel až na bod 13) 

Revizní komise:  

Online: Jan Šťovíček (od bodu 17) 

Omluveni: Tomáš Hucl, Radan Keil, Zdena Zádorová 

Program zasedání výboru: 

1. Kontrola zápisu  

2. 8. kongres ČGS, Praha, 16. – 18. 10. 2025 (M. Lukáš) 

3. Dopis České společnosti intenzivní medicíny – pankreatická centra ČR (I.Tachecí)  

4. Průběh a výsledky jednání pracovní skupiny k SZV (L. Hrdlička, S. Rejchrt)  

5. Sekce ambulantních gastroenterologů (L. Hrdlička) 

6. Vyhlášení voleb do Rady Sekce ambulantních gastroenterologů (I. Tachecí) 

7. Endoskopická sekce (P. Falt) 

8. 46. české a slovenské endoskopické dny a Hradecké gastroenterologické dny, 20.- 21.3.2025 (I. 

Tachecí, P. Falt) 

9. Sekce mladých gastroenterologů (D. Kyselová) 

10. Pracovní skupina pro IBD a registr CREdIT (M. Bortlík) 

11. Choosing wisely (J. Cyrany) 

12. Agenda SÚKL (J. Cyrany, M. Bortlík) 

13. Web ČGS a sociální sítě, aplikace, linkedin.com  (P. Vítek, J. Cyrany) 

14. Časopis Gastroenterologie a hepatologie, vyúčtování (M. Lukáš) 

15. Zpráva pokladníka (V. Nosek) 

16. Návrhy na alokaci finančních prostředků ČGS (I.Tachecí) 

17. Výběrové řízení na pořádání 19. vzdělávacích a diskuzních gastroenterologických dní 2026, 

Karlovy Vary, 25. – 28. 11. 2026 

18. Centra vysoce specializované péče pro digestivní endoskopie, aktuální situace (I. Tachecí, O. 

Urban) 

19. Surveillance karcinomu slinivky břišní (O. Urban, I. Tachecí,)   

20. Návrhy na udělení medaile ČLS JEP  

21. Výjezdní zasedání ČGS 



Stránka | 2  

 

22. ESNM- společnost pro neurogastromotilitu – zpráva ze zasedání řídícího výboru (I.Tachecí, 

J.Dolina) 

23. Různé, diskuse 

odměna za kongres 18. vzdělávací a diskuzní gastroenterologické dny (I.Tachecí)  

24. Přijímaní nových členů 

 

 



Stránka | 3  

 

Průběh jednání: 
 

1. Zahájení zasedání, seznámení s programem zasedání (I. Tachecí) 

▪ Přivítání, seznámení s programem 

▪ Usnášeníschopnost: zasedání přítomna více než polovina členů výboru – zasedání je 
usnášeníschopné dle platného jednacího řádu ČLS JEP  

 
2. 8. kongres České gastroenterologické společnosti 2025, 16. – 18. 10. 2025 (M. Lukáš) 

▪ Prezentace struktury programu včetně předsedajících bloků - příloha 

▪ Příprava programu do 31. dubna 2025, deadline pro volná sdělení do 15. 6. 2025 

▪ Zahájení registrací 15. 4. 2025 

▪ Návrhy témat: Záchovná léčba T1 kolorektálního karcinomu, bariatrická endoskopie vs. 
farmakoterapie 

▪ Probíhá jednání s firmami 
 

3. Dopis České společnosti intenzivní medicíny – pankreatická centra ČR (I.Tachecí) 

▪ Součástí jsou postupy pro léčbu těžké akutní pankreatitidy – předpokládá se vytvoření center  

▪ MUDr. Jan Maňák – žádost o podpůrné stanovisko odborných společností 

▪ P. Vítek – myšlenka vytvoření center těžké akutní pankreatitidy – není dobrá – nemohou splnit 
všechna centra – radiologické parametry může splnit pouze 8 pracovišť v ČR 

▪ Průnik s CDE – nemá smysl oddělovat a specializovat (P. Falt) 
Výbor ČGS vytvoření center pro léčbu těžké akutní pankreatitidy odmítá, navrhuje zapojení 
CDE a aktualizaci  
 

4. Průběh a výsledky jednání pracovní skupiny k SZV (L. Hrdlička) 

▪ Připomínkovým řízením prošli tři kódy (15210) Anorektální manometrie s vysokým 
rozlišením, Endoskopická vakuová terapie, Endoskopická nekrektomie, prof. Brůha obhájil 
aktualizaci elastografie jater (15195) na úrovni fibroscanu – všechny čtyři výkony budou 
v sazebníku od ledna 2026 

▪ Signální kód neodkladná digestivní endoskopie (R. Kroupa) – vypracováno na žádost MZ ČR 
 

5. Sekce ambulantních gastroenterologů (L. Hrdlička) 

▪ Odesláno 6 okruhů k řešení –hlasování členů sekce – další směřování sekce 
 

Výbor České gastroenterologické společnosti ČLS JEP vyhlašuje volby do rady Sekce 
ambulantních gastroenterologů pro období 2025-2029. 
Volby proběhnou jednokolově elektronickou  formou  
 
Výbor zvolil tyto členy volební komise (hlasováno jednotlivě): 
MUDr. Jiří Cyrany, Ph.D., Hradec Králové 
Hlasování:  PRO 10 PROTI 0 ZDRŽEL SE 1 
MUDr. Naděžda Machková, Praha 
Hlasování:  PRO 10 PROTI 0 ZDRŽEL SE 1 
MUDr. Ivana Mikoviny Kajzrlíková, Frýdek-Místek 
Hlasování:  PRO 10 PROTI 0 ZDRŽEL SE 1 
 
 
Harmonogram voleb: 
Uzavření volebních seznamů:   do 30. 6. 2025 
Registrace elektronické volby:   do 31. 7. 2025 
Nominace kandidátů (4):  1. - 14. 9. 2025 
Potvrzení kandidatur:    15.- 25. 9. 2025 
Vlastní volby (4):   1. - 14. 10. 2025 
Schůze volební komise:    15. - 20. 10. 2025 
Ustanovení nových struktur:   20. 10. 2025 
 

6. Endoskopická sekce (P. Falt) 

▪ Kód nekrektomie PS SZV 



Stránka | 4  

 

▪ Příprava 46. č-s endoskopických dnů 

▪ 47. s-č endoskopické dny, 16. – 17. 2026, host Noriko Suzuky, spojené s Vráblíkovým dnem 
 

 
7. 46. české a slovenské endoskopické dny, 20. – 21. 3. 2025, Hradec Králové (I. Tachecí) 

▪ Organizační připomínky 

▪ Předání čestného členství prof. Vegemu 
 

8. Sekce mladých gastroenterologů (D. Kyselová) 

▪ Návrhy na finanční podporu pro členy SMG z prostředků ČGS – přílohou zápisu  
- Návrh přidat individuální stáž (M. Bortlík) 
- Výbor nedoporučuje hradit publikační poplatky 

Výbor ČGS je otevřen diskusi o podpoře významných projektů SMG 

▪ Budějovice gastroenterologické – příprava programu 
 

9. Pracovní skupina pro IBD a registr CREdIT (M. Bortlík) 

▪ IBD kongres, 24.- 25. 4. 2025 (M. Lukáš, Z. Šerclová) 

▪ S- Č IBD den, Nitra, 11. 4. – aktivní účast z ČR 

▪ Registr CREdIT 10 230 pacientů, aktuálně probíhají úpravy – řešení řídícího výboru registru 
CREdIT koncem března 

▪ Žádost pracoviště EndoHope, Teplice o centrum biologické léčby, PS IBD schválila tuto žádost a 
postupuje ji ke schválení výboru ČGS 
Hlasování: PRO 6, PROTI 2, ZDRŽEL SE 3 
 

10. Choosing Wisely 

▪ Prim. Monhart – doptat se  
 

11. SÚKL (J. Cyrany, M. Bortlík) 

▪ Sporá komunikace 

▪ SÚKL – žádost stran úhrady Johnson a Johnson – v řešení (M. Bortlík) 
 

12. Web ČGS, sociální sítě a databáze gastroenterologických zařízení (P. Vítek, J. Cyrany) 

▪ Aktualizace webových stránek (P.Vítek) 

▪ Sociální sítě – Twitter – dnes X, Instagram – sekretariát ČGS (L. Slabá) 

▪ Výbor ČGS souhlasí se zřízením účtu Linkedin 
 

13. Časopis Gastroenterologie a hepatologie (M. Lukáš) 

▪ Č. 02/2025 – Hepatologie (R. Brůha) - příprava 

▪ Vyúčtování časopisu za rok 2024 

▪ Návrh na inovaci členů redakční rady (O. Urban) 
 

14. Zpráva pokladníka (V. Nosek) 

▪ Stav účtu 8 221 567 Kč 

▪ Otázka dalších investic viz SMG 
 

15.  Návrhy na alokaci finančních prostředků ČGS (I.Tachecí) 

▪ Viz Sekce mladých gastroenterologů, jiné návrhy nebyly předneseny 

16. Výběrové řízení na pořádání 19. vzdělávacích a diskuzních gastroenterologických dní 2026, 
Karlovy Vary, 26. – 28. 11. 2026  (P. Falt) 
 

▪ Představeni uchazeči M. Bortlík, I. Tachecí 

▪ Představena kritéria výběrového řízení 

▪ Losování mezi uchazeči (M. Bortlík, I. Tachecí) – pořadí po losování – M. Bortlík, I. Tachecí 

▪ Prezentace prvního kandidáta M. Bortlíka 

▪ Prezentace druhého kandidáta I. Tachecího 
Hlasování tajné: výsledky: PRO M. Bortlíka: 4; PRO I. Tachecího: 6 



Stránka | 5  

 

Prezidentem kongresu 19. vzdělávací a diskuzní gastroenterologické dny, 26. – 28. 11. 2026 byl 
zvolen I. Tachecí. 
 

17. Centra vysoce specializované péče pro digestivní endoskopie, aktuální situace (I. Tachecí, O. 
Urban) 

▪ Vypsáno nové výběrové řízení, aktuálně 13 nových žádostí 
 

18. Surveillance karcinomu slinivky břišní (O. Urban) 

▪ Data se sbírají – stovky pacientů 

▪ Ředitel Masarykova onkologického ústavu – schůzka, zpoplatněno 

▪ Projekt Lipidica – navržen nový koordinátor L. Kunovský 
 

19. Návrh na udělení medaile ČLS JEP 

▪ Čestná medaile ČLS JEP – pro čestné členy ČGS 
Návrh O. Urbana udělit čestnou medaily  ČLS JEP prof. Ehrmannovi 
Hlasování: PRO 12, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 
 
Návrh M. Lukáše udělit čestnou medaily ČLS JEP prof. Dítěti 
Hlasování: PRO 12, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 
 

▪ Zlatá medaile ČLS JEP – pro nositele česné medaile ČLS JEP 
Bez návrhu 

▪ Cena J. E. Purkyně – na návrhy odborných společností uděluje ČLS JEP, pouze 1 za rok 
Bez návrhu 

 
20. ESNM- společnost pro neurogastromotilitu – zpráva ze zasedání řídícího výboru (I.Tachecí, 

J.Dolina) 

▪ Přílohou zápisu 

21. Různé 

▪ odměna za kongres 18. vzdělávací a diskuzní gastroenterologické dny (I.Tachecí)  
Návrh odměny pro M. Bortlíka 100 000 Kč (prof. Lukáš) 
Hlasování: PRO 11, PROTI 0, ZDRŽEL SE 1 
 
Návrh odměny pro M. Pfeiferovou 50 000 Kč (prof. Lukáš) 
Hlasování: PRO 12, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

▪ návrh prof. Špičáka požádat kongres WGO v ČR v roce 2027 společně s 39. českým a slovenským 
kongresem  (M. Lukáš) - domluvit online setkání s prof. Špičákem, otázka smlouvy WGO vs. 
ČGS 

▪ otázka servis Olympus (S. Rejchrt) 
 

22. Zasedání výboru ČGS v roce 2025 
11. 6. 2025, čas bude upřesněn (Olomouc)  
září 2025, výjezdní zasedání ČGS (datum a místo bude upřesněno) –Jihlava (prim. Tomanová, dr. 
Škorpík), účast prim. Horný (M. Bortlík) 
15. 10. 2025, 17 hodin (Praha) 

 
23. Přijímání nových členů (M. Pfeiferová) 

8 prezentovaných adeptů, přijati jednomyslně, hlasování: PRO – 12, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 
ČGS: 8 nových členů 
ES ČGS:  4 noví členové 
SMG ČGS: 7 nových členů 
Sekce ambulantních gastroenterologů ČGS: 0 nových členů 

 
 

 
Termín následujícího jednání výboru ČGS ČLS JEP: 11. 6. 2025, čas bude upřesněn  



Stránka | 6  

 

 
 
 

      
 
Zapsal: Dana Ďuricová      Ověřil: Ilja Tachecí 

  


